1

ATA Nº4/2025

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE COIMBRA (SÉ NOVA, SANTA CRUZ, ALMEDINA E SÃO

BARTOLOMEU)

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO,

POR TEMPO INDETERMINADO, PARA A CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR — ÁREA DE

ASSOCIATIVISMO, ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DE CANDIDATURAS

Aos dezasseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, pelas quinze horas, reuniu o Júri do presente

concurso para divulgar os resultados obtidos no Método de Seleção – Entrevista de Avaliação de

Competências e a elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados e excluídos.
Estiveram presentes Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes, na qualidade de Presidente do Júri, Dora

Patrícia Santana Rodrigues e David Ferreira da Silva, na qualidade de Vogais efetivos.

Método de Seleção – Entrevista de Avaliação de Competências

Nome  Classificação

Ana Rita Oliveira Brás 13,4

Carla Patrícia Antunes Roque 10,1

Carolina Inock Baptista Rodrigues 13,8

Inês da Costa Correia de Almeida 13,7

Inês Lourenço Pimenta 16

Joel Gonçalves Araújo 13,1

Manuel Moura Pinheiro 18,6

Saudade Gomes Simões 11,1

Vera Lúcia Dias Freire 12,5

 2

Júri deliberou, por unanimidade, excluir do concurso os seguintes candidatos;

-  Por não terem comparecido ao método de seleção - Entrevista de Avaliação de Competências

Catarina Filipa Martins Magalhães
Catarina Mariana Valdemar Pinheiro

Resultados obtidos em cada método de seleção temos:

Nome  Prova de
Conhecimento Total

Entrevista de
Avaliação de

Competências
Total Classificação

Final
Avaliação

Psicológica

Ana Rita Oliveira Brás 13 9,1 13,4 4,02 13,12 APTO

Carla Patrícia Antunes Roque 10 7 10,1 3,03 10,03 APTO

Carolina Inock Baptista Rodrigues 18 12,6 13,8 4,14 16,74 APTO

Inês da Costa Correia de Almeida 10 7 13,7 4,11 11,11 APTO

Inês Lourenço Pimenta 14 9,8 16 4,8 14,6 APTO

Joel Gonçalves Araújo 15 10,5 13,1 3,93 14,43 APTO

Manuel Moura Pinheiro 13 9,1 18,6 5,58 14,68 APTO

Saudade Gomes Simões 11 7,7 11,1 3,33 11,03 APTO

Nome

Prova de Conhecimento
Avaliação Curricular

Entrevista Profissional de
seleção (EPS)

Habilitação Académica

(HA)  Formação Profissional (FP)
Experiência Profissional

(EP)  Classificação
da Final

Ponderação Classificação Ponderação Classificação Ponderação Classificação Ponderação Classificação Ponderação Classificação Classificação
Final

Vera Lúcia
Dias Freire 11 3,3 16 3,2 20 6 12 6 15,2 12,5 5,2 14,58

 3

Lista Unitária de Ordenação Final

Nome  Classificação Final

Carolina Inock Baptista Rodrigues 16,74

Manuel Moura Pinheiro 14,68

Inês Lourenço Pimenta 14,6

Vera Lúcia Dias Freire 14,58

Joel Gonçalves Araújo 14,43

Ana Rita Oliveira Brás 13,12

Inês da Costa Correia de Almeida 11,11

Saudade Gomes Simões 11,03

Carla Patrícia Antunes Roque 10,03

E, não havendo qualquer outro assunto a tratar O Senhor Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,

da qual se lavrou a presente ata.

O Júri

___________________________________________

(Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes)

____________________________________________

(Dora Patrícia Santana Rodrigues)

__________________________________________

(David Ferreira da Silva)